Câmara Municipal de Itinga do Maranhão
Rua: Aulídia Gonçalves, Nº 11B – Vila Emanuela

CEP: 65.939-000 Itinga do Maranhão-Ma
CNPJ: 01.621.258/0001-78

E-mail: camaraitingamama@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 016/2022

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, LUCIO
FLAVIO ARAUJO OLIVEIRA.

O vereador infra-assinado no uso de suas atribuições, com fulcro no
Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores.

Vem através deste requerer de Vossa Excelência, providencia junto
ao órgão competente para instalação de equipamentos na ambulância do
município, caminhonete Hillux que são: giroflex, sirene e ar-condicionado.

A solicitação se faz necessária, além de chamar a atenção para si no
transito e permitir que os outros condutores e pedestres os visualizem rapidamente,
abrindo caminho para que este veículo possa atender as emergências para as quais
foram demandadas.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Câmara Municipal de Itinga do Maranhão em 28 de abril de 2022.

______________________________________
WILMAX DE OLIVEIRA REIS

VEREADOR

mailto:camaraitingamama@gmail.com